
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

1 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu 

cargo e de conformidade com as disposições 

emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e a Lei 

10.520 e suas posteriores alterações, 

Resolve: 

“...Homologar o Processo Licitatório Pregão Presencial    009/2023PR e, o Termo de 

Adjudicação do  processo Licitatório  013/2023009/2023PR seu objeto REGISTRO DE PREÇOS 

para possível aquisição de forma parcelada de combustível (óleo diesel especial S-10, óleo diesel 

B 500 comuns e gasolina comum e aditivada) para todas a Secretaria do Município de Ouro 

Verde-SC, Fornecedores e itens Homologado:... 

 5094 - POSTO SÃO PEDRO LTDA (46.637.134/0001-19) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quant Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 9304 - GASOLINA COMUM L RODOIL 59.500  5,71  339.745,00 

2 13498 - OLEO DIESEL S 10 LTS RODOIL 157.000  6,23  978.110,00 

4 43364 - GASOLINA  

ADITIVADA 

L RODOIL 18.000  5,81  104.580,00 

Total (R$):  

1.422.435,00 

 3080 - SIVIERO DIESEL LTDA (76.592.286/0001-03) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quant Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

3 13494 - OLEO DIESEL 

B500 COMUM 

LTS PETROBRAS 

GRID 

175.000  6,15  

1.076.250,00 

Total (R$):  

1.076.250,00 

Ouro Verde, 14/03/2023 

 
_______________________________________ 

MOACIR MOTTIN 
PREFEITO MUNICIPAL 


